
Kin Ukon

 

 

Vesterbrogade 18, 4 tv

1620  København V

26369266

18-03-2024 1
16-11-2023

1
29-09-2023

4Mærkning og information
06-06-2023

4Mærkning og information

1  
1  
1  
1  
1  
 
1  
1  
1  
 
 
 
 
 

X

side 1 af 3

1 time 30 min.

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af fødevarer. Ligeledes
kontrolleret faciliteter til hyhiejnisk håndvask og tørring af
hænder. Virksomhedens arbejdsgange for afvejning og pakning
af gurkemejekugler i bøtter. Ingen anmærkninger.

Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af bordoverflade og gulv i
køkkenområde.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Vedligeholdelse af gulv i køkkenområde.
Heruodver virksomhedens procedurer for kalibrering vægte.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for pakning og
emballering af kosttilskud.

Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
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egen hjemmeside.

Mærkning og information: Følgende er konstateret: Virksomhedens hjemmeside er gennemgået for oblikatorisk
mærkning ved fjernsalg: Produktet 'Kin Ukon' er fundet uden den oblikatoriske mærkning såsom ingrediensliste,
nettovægt og pligttekster for kosttilskud. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en
bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om regler for færdigpakkede fødevarer, der udbydes til salg ved
fjernkommunikationsteknikker, skal foreligge obligatorisk fødevareinformation, herunder pligtekster for
kosttilskud- inden købet afsluttes.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Produktet 'Kin Ukon' er mærket med følgende obligatoriske
oplysninger: Oplysninger om ansvarlig virksomhed, varebetegnelse, ingrediensliste, mængdeangivelse,
nettovægt, holdbarhedsangivelse, særlige opbevarings- og anvendelsesforskrifter.
Vejledt om at ændre til "bedst før" i stedet for "mindst holdbar til" på mærkningen.

Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke fremvise sporbarhedsdokumentation fra samhandelsland på
gurkemeje kugler. Virksomheden kan i stedet fremvise et transportdokumet. Virksomheden oplyser under
kontrolbesøget, at den fremadrettet vil etablerer systemer og procedurer, hvorved sådanne oplysninger kan
stilles til rådighed. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse. Vejledt konkret om regler for sporbarhed.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktivitet: Samhandel.

Særlige mærkningsordninger: Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører kosttilskuddet: 'Kin Ukon',
hvor følgende oplysninger mangler i anmeldelsen: Efterårs- gurkemeje (curcuma longa), Forårs-gurkemeje
(curcuma aromatica), og Violet-gurkemeje(curcuma zeodoaria). Virksomheden mangler ligeledes at angive
indhold af curcumin og jern i forhold til den anbefalede daglige dosis på 10 kugler. Virksomheden har angivet
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indhold af curcumin og jern i forhold til indtagelse af 30 kugler.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for, at produkter, der ønskes markedsført som kosttilskud, skal være anmeldt korrekt
til Fødevarestyrelsen.

På mærkningen af produktet 'Kin Ukon' angives det at den anbefalede daglige dosis er 10 kugler. Virksomheden
skriver ligeledes følgende på mærkningen: "Efter behov kan der indtages op til 30 kugler om dagen. Den
maksimale dagdosis på 30 kugler bør ikke overskrides". Drøftet definitionen på kosttilskud, herunder
vurderingen om en "mindre afmålt mængde" jf. kosttilskudsbekendtgørelse § 1, STK. 1, NR. 3.

Følgende er konstateret: Virksomheden anvender teksten "Bør kun efter aftale med læge eller
sundhedsplejerske anvendes af gravide eller børn under 1 år/10 år." Vejledt om at denne pligttekst er udgået.


